
 

 

 

 

 

令 和 ２ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（令和元年度分追加） 

（ 令 和 ２年 ３月 19 日 提 出） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 



- 1 - 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 

議案第 174 号は、この度の国の新型コロナウイルス感染

症に関する緊急対応策に関連する一般会計の補正予算です。 

 

まず、保育園など児童福祉施設及び障がい福祉施設にお

いて、感染拡大を防止するためのマスクや消毒液の購入費

用を増額するほか、児童相談所における一時保護児童の分

離のため改修を行うものです。 

加えて、放課後児童クラブの運営経費について、学校の

臨時休業に伴い午前中から開所するために必要となる経費

を増額するものなどです。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


